
hjREGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. JJQL
Ossetto' Presa d'atto del contratto di affitto di azienda della società Igea di Furneri s.r.l.

aggiudicataria del lotto n. 2 giusta delibera n. 33 del 31 Luglio 2014 dell'accordo
quadro per l'appalto del servizio di lavaggio della biancheria piana e sagomata con
possibilità di integrazione delle scorte per le Aziende Sanitarie del Bacino della
Sicilia orientale.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

eg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

SETTORE PROVVEDITORATO

II Respon
(Dott.sa G

istruttoria
lallone)

1/7

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Amministrativo Responsabile presso Settore

Provveditorato

(Dott. ssa .Ersilia Rigiri

rr

Seduta del giorno « 8 GIÙ 201$

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario
deirajJott.ssa_CJaeta'na

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con Verbale di deliberazione n. 33 del 31 Luglio 2014 (AH. 1), si è provveduto ad
aggiudicare definitivamente la procedura aperta per la realizzazione di un Accordo Quadro
finalizzato all'appalto per la gestione quadriennale del servizio di lavaggio e noleggio della
biancheria piana e sagomata, con la modalità dell'integrazione delle scorte, per le Aziende
sanitarie e ospedaliere facenti parte del Bacino della Sicilia orientale, suddiviso in n° 5 Lotti
provinciali, e segnatamente:
• Lotto 1) Provincia di Messina comprendente: AOU G .Martino + IRCCS " Centro Neurolesi Benino

Pulejo";
• Lotto 2) Provincia di Catania, comprendente ASP di Catania + AOU Policlinico - Vittorio Emanuele +

ARNAS Garibaldi + A.O. Cannizzaro;
• Lotto 3) Provincia di Enna, comprendente ASP di Enna;
• Lotto 4) Provincia di Siracusa, comprendente Asp di Siracusa;
• Lotto 5 ) Provincia di Ragusa comprendente la ASP di Ragusa;

Che, sulla base della graduatoria per ciascun lotto esitata, la gara di cui trattasi è stata aggiudicata
definitivamente, per il lotto 2 che qui interessa, alla società IGEA di Furneri s.r.l., con sede legale in
Belpasso, Contrada Valcorrente, via Isolabella n. 14, codice fiscale e partita IVA n. 03284370875;

Vista la nota prot. d'ingresso n. 0004859 / 2015 del 13-04-2015, con la quale la società IGEA di
Furneri s.r.l. ha comunicato come, in data 1 Aprile 2015 s.r.l., sia stato sottoscritto presso il notaio
dott. Michele Sipione di Catania, un contratto di affitto di azienda tra la citata società e la società
Igea s.r.l., con sede legale in Belpasso, Contrada Valcorrente, via Isolabella n. 14, numero di
iscrizione alla CCIAA di Catania, codice fiscale e partita IVA n. 05257400878, numero REA 354000;

Che con la medesima nota la Società dichiarava che tutte le autorizzazioni, certificazioni e
qualificazioni possedute dalla IGEA di Furneri s.r.l. sono state trasferite alla società IGEA s.r.l. , e
che tutti i requisiti di ordine tecnico economico ed organizzativo previsti dal bando e dal
disciplinare di gara, così come dichiarate in sede di gara dalla società IGEA di Furneri s.r.l.,
permangono integre in capo all'odierna affittuaria, in virtù del contratto di affitto di azienda, che
prevede l'utilizzo di tutte le strutture, di tutto il personale già in capo all'IGEA di Furneri s.r.l.;

Vista la documentazione allegata alla nota prot. n. 0004859 / 2015 del 13-04-2015. Allegato 2 e
parte integrante del presente provvedimento, e segnatamente:

1. in copia conforme all'originale Contratto di affitto di Azienda Rep. N. 6073. Raccolta n.
3793, registrato in Catania, il 03/04/2015 al n. 6236;

2. Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi e con le forme di cui al D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.;
3. Dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445 / 2000 e della Legge 136 del 13 Agosto

2010 "Tracciabilità dei flussi finanziari";
4. Appendice di voltura della polizza RC n. 2012/03/2152866 della Reale Mutua;
5. Appendice di voltura della polizza RC n. A2LIA01202G/2 della LLOYD'S;
6. Polizza fideiussoria n. 2016176 del 07/04/2015 rilasciata da UNION COOPFIDI con allegato

Certificato ISO 9001;
7. Copia informativa antimafia acquisita dall'ARNAS Garibaldi, protocollo 14012/2014;
8. Certificato camerale società IGEA s.r.l.;
9. Copia attribuzione del numero di partita IVA:

Visto l'art. 42 del Disciplinare di gara il quale testualmente prevede "E' fatto divieto
all'aggiudicatario di cedere il contratto, in tutto o in parte, a qualsiasi titolo o ragione, salvo in
caso di cessione o affitto di Azienda, di trasformazione, fusione e scissione relativi all'esecutore



del contratto e nel rispetto delle formalità, condizioni e limiti di cui all'art. 116 del D. Leg.vo
163/2006. Omissis".;

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile presso il Settore Provveditorato, che ne
attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Prendere atto della documentazione trasmessa con nota prot. d'ingresso n. 0004859 / 2015
del 13-04-2015 dalla società IGEA s.r.l., a firma congiunta con la società IGEA di Furneri s.r.l.,
allegata al presente verbale di deliberazione per costituirne parte.

• Prendere atto dell'affitto di azienda intervenuta in data 01 Aprile 2015 tra la società IGEA di
Furneri s.r.l., con sede legale in Belpasso, Contrada Valcorrente, via Isolabella n. 14, codice
fiscale e partita IVA n. 03284370875, Società concedente, e la società Igea s.r.l., con sede
legale in Belpasso, Contrada Valcorrente, via Isolabella n. 14, numero di iscrizione alla CCIAA di
Catania, codice fiscale e partita IVA n. 05257400878, numero REA 354000, Società affittuaria,
giusta Contratto di Affitto di Azienda del 01 Aprile 2015 redatto dal Notaio dott. Michele
Sipione di Catania, registrato in Catania il 03/04/2015 al n. 6256, allegato e parte integrante
del presente deliberato.

• Stabilire che tutti i rapporti in essere scaturenti dal rapporto contrattuale con la Società
Concedente, aggiudicataria del lotto 2 dell'Accordo Quadro finalizzato all'appalto per la
gestione quadriennale del servizio di lavaggio e noleggio della biancheria piana e sagomata,
con la modalità dell'integrazione delle scorte, per le Aziende sanitarie e ospedaliere facenti
parte del Bacino della Sicilia orientale, siano trasferiti ava Società Affittuaria.

• Munire il presente provvedimento della clausola dkìmrnediata esecutività.

Il Dir

( Dott. Gio

Il Direttore Amministrativo

erale

antonocito)

{rettore Sanitario

ìiuseppe Giammanco)

II Segretario

t.ssa Gaetana Bonanno)
* Salvatore ledda


